Familienrechtliches Forum Gottingen 2008

Reform des familiengerichtlichen Verfahrens

28. Juni 2008

9.15-9.30

9.30-10.30

10.30-11.00

11.00-12.00

12.00-13.00

13.00-14.30
14.30-18.00
18.00-18.15

18.15-19.00

19.30

BegriiBung
Prof. Dr. Eva Schumann

Das neue Familienverfahrensrecht
Présidentin des Landgerichts
Dr. Rése HauBermann, Tlibingen

Kaffeepause

Verfahren in Kindschaftssachen
Prof. Dr. Michael Coester, Miinchen

»Familienversagen” und Familienpolitik

Prof. Dr. llona Ostner, Géttingen
Mittagspause

Workshop | oder Workshop I
Pause

Abschlussprasentation
der Workshops im Plenum

Abendessen

Workshop |

Neue Elemente

im familiengerichtlichen Verfahren

14.30-16.00

16.00-16.30

16.30-18.00

Einvernehmliche Konfliktlosungen
und Vermittlungsverfahren

Moderation: Prof. Dr. Volker Lipp

Impulsreferate

RegDir Heiko Wagner, BMJ Berlin

Rechtsanwaltin und Notarin
Ingeborg Rakete-Dombek, Berlin

RIOLG Joachim Maier, Stuttgart

Kaffeepause

Das neue Rechtsmittel-
und Vollstreckungssystem

Moderation: Dr. R6se HauBermann

Impulsreferate

RegDir Heiko Wagner, BMJ Berlin
RIOLG Heinrich Schiirmann, Oldenburg
Prof. Dr. Volker Lipp, Géttingen

Workshop Il

Starkung des Kindeswohls

14.30-16.00

16.00-16.30

16.30-18.00

im Verfahren

Interessenvertreter des Kindes:
Verfahrensbeistand & Umgangspfleger

Moderation: Prof. Dr. Eva Schumann
Impulsreferate

» RIAG Dirk Hornikel, BMJ Berlin
e Prof. Dr. Ludwig Salgo, Frankfurt a.M.
» Prof. Dr. Barbara Veit, Géttingen

Kaffeepause

Verfahren bei Kindeswohlgefahrdung
Moderation: Prof. Dr. Barbara Veit

Impulsreferate

» RIAG Dirk Hornikel, BMJ Berlin
» RIOLG Dr. Isabell Gétz, Miinchen
 Prof. Dr. Eva Schumann, Géttingen

Veranstalter

Prof. Dr. Volker Lipp
Prof. Dr. Eva Schumann
Prof. Dr. Barbara Veit

Veranstaltungsort

Zentrales Horsaalgebaude (ZHG)
Platz der Géttinger Sieben 5
37073 Gottingen

Anmeldeformular und weitere Informationen
http://lehrstuhl.jura.uni-goettingen.de/eschumann/ffg
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